
  
 

  Stránka | 1 

VYSVĚTLENÍ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.  01 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) je poskytováno vysvětlení 
zadávací dokumentace a v případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace je postupováno dle § 99 ZZVZ. 

Název veřejné zakázky:  

„Přírodní koupací biotop Studénka – třetí opakované řízení“ 

Druh veřejné zakázky:  Stavební práce 
Režim veřejné zakázky:  Podlimitní 
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele:  město Studénka 
Sídlo:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ:  00298441 

Název zástupce zadavatele:  T&M zadavatelská společnost s.r.o. 
Sídlo:  Bartošova 1729/9, 750 02 Přerov 
IČ:  06378242 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace je zasláno všem známým dodavatelům 
a je také zveřejněno na profilu zadavatele. Zároveň je toto vysvětlení, změna nebo doplnění bráno 
jako součást zadávací dokumentace a dodavatelé jsou povinni před podáním nabídky seznámit 
se s jejím zněním. Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci včetně uvedení původního znění 
žádosti dodavatele v souladu s § 98 ZZVZ následovně: 

Dotaz č. 01: 
Dotazujeme se na výkaz výměr, konkrétně níže uvedené položky: 

 
V řezu dlažbou uvedeny terče  a jiný rozměr dlažby 40/40/5cm – viz. v.č.01.10. Co platí? Žádáme 
o upřesnění. 

Vysvětlení č. 01: 
Platí rozměr  400/400/50 mm, a to pro všechnu použitou dlažbu. Položka č. 55 upravena 
ve výkazu výměr (viz příloha). 

Dotaz č. 02: 
V řezu dlažbou uvedený jiný rozměr dlažby 40/40/5cm – viz. v.č.01.11. Co platí? Žádáme 
upřesnění. 

 
 



„Přírodní koupací biotop Studénka – třetí opakované řízení“ 

  Stránka | 2 

Vysvětlení č. 02: 
Platí rozměr  400/400/50 mm, a to pro všechnu použitou dlažbu.  

Dotaz č. 03: 
V řezu uvedena jiná tl. dlažby 40mm, bez uvedení rozměru dlažby – viz. v.č.03.04. Co platí? Žádáme 
o upřesnění. 

 

Vysvětlení č. 03: 
Platí rozměr  400/400/50 mm, a to pro všechnu použitou dlažbu.  

Dotaz č. 04: 
Dle našeho názoru chybí výpočet spotřební travní směsi na m2. Žádáme o opravu. 

 

Vysvětlení č. 04: 
Položka č. 7 byla ve výkazu výměr upravena (gramáž 0,03 kg/m2). 

Dotaz č. 05: 
V TZ neuveden rozměr skříněk, jaký materiál, způsob zamykání, atd. Na trhu velký cenový rozptyl 
dle typu a rozměrů skříněk. Žádáme o upřesnění. 

 

Vysvětlení č. 05: 
Položka č. 26 byla ve výkazu výměr upravena. Zadavatel požaduje skříňku v kovovém provedení, 

využitelný rozměr buňky: š. 215 x hl. 470 x v. 289 mm, uzamykatelná cylindrickými zámky 

(viz. vzorový obrázek – příloha č. 04). 

Dotaz č. 06: 
Jedná se o lajnování? Nikde není uvedena přesnější specifikace (materiál, rozměry profilu atd.). 
Žádáme o upřesnění. 

 

Vysvětlení č. 06: 
Jedná se  o tkaný PP popruh š. 5 cm na hřiště 16 x 8 m, vč. kotvení (disků) a gumových smyček. 

 

 

 



„Přírodní koupací biotop Studénka – třetí opakované řízení“ 

  Stránka | 3 

Dotaz č. 07: 
Z výkresu není ani z TZ není patrné, o jaký gumový profil se jedná (rozměry, tloušťka, atd.).  
Žádáme o upřesnění. 

 

Vysvětlení č. 07: 
Jedná se o kryt obrubníku pryžový s úhelníkem a rozměry 1000 x 70 x 30mm, vč. hliníkového 

nosného profilu. Lze také nahradit gumovým obrubníkem s rozměry 1000 x 250 x 50 mm. 

Dotaz č. 08: 
V TZ ani v PD nejsou uvedeny rozměry tabulek, materiál a způsob provedení nápisů a povrchové 
úpravy. V TZ pouze uvedeno: Velikost písma min. 70 mm. Zpracování informačních cedulí a tabulek 
musí odpovídat příslušným normám. Toto zadání je pro cenovou kalkulaci nedostatečné – odmítlo 
ocenit více firem. Žádáme o upřesnění. 

 

Vysvětlení č. 08: 
Velikosti cedulí budou přizpůsobeny velikosti písma a délce textu, přičemž velikost písma nesmí 

být menší než 7cm. U položky č. 30 bude materiál stabilní PVC s potiskem - nalepeno na dlažbu. 

U položky 31 bude materiál stabilní PVC s potiskem - nýtované ke stojanu. U položky 32 bude 

materiál pozinkovaný sloupek - do betonové patky. 

 

 

 



„Přírodní koupací biotop Studénka – třetí opakované řízení“ 

  Stránka | 4 

Dotaz č. 09: 
Z TZ ani v PD není bližší specifikace sprchy, má být z nerezu nebo jiného materiálu? Na trhu velký 
cenový rozptyl dle typu sprchy, materiálu atd. (cca od 20. tis. Kč do 100 tis. Kč i více).  Žádáme 
o upřesnění. 

 

Vysvětlení č. 09: 
Viz. výkres č. 05-06 karty výrobků projektové dokumentace (D_1_1_Architektonicko-stavební 

řešení\SO05_Mobiliář). 

Zadavatel dále předkládá aktualizované verze výkazu výměr a další přílohy k vysvětlení, změny 
nebo doplnění zadávací dokumentace: 

Příloha č. 01 – SO01 Prirodni koupaci biotop Studenka.xls 

Příloha č. 02 – SO04 Nezpevnene plochy a vegetacni upravy.xlx 

Příloha č. 03 – SO05 Mobiliar.xlx 

Příloha č. 04 – vzorový  obrázek položky č. 26.pdf 

Vzhledem neposkytnutí vysvětlení zadavatele ve lhůtě dle § 98 odst. 4 ZZVZ se prodlužuje lhůta 

pro podání nabídek o 1 pracovní den. Dále vzhledem k charakteru vysvětlení, změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace se lhůta pro podání nabídek dle zadávací dokumentace 

prodlužuje následovně: 

17.2.  LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍEK  

Nabídky mohou být podány nejpozději dne 28. 5. 2018 do 15:30 hodin. 

Ostatní části zadávací dokumentace, které nejsou dotčeny tímto vysvětlením, změnou nebo 

doplněním, se nemění. 

V Přerově dne 14. 5. 2018 

 

 

 

 T&M zadavatelská společnost s.r.o. 

 Ing. Matyáš Vojáček 

 zástupce zadavatele 

 


		2018-05-14T14:11:06+0200
	Ing. Matyáš Vojáček




